6

Проект

подготовлен управлением

бюджетного учёта и отчётности

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов
на платные услуги, относящиеся

к приносящей доход деятельности,
оказываемые муниципальным
автономным учреждением
дополнительного образования
спортивной школой олимпийского
резерва «Олимп», и о признании

утратившим силу муниципального

правового акта
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставля-емые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями
на территории города», постановлениями Администрации города от 09.02.2015 № 792 «Об утверждении порядка формирования тарифов на платные услуги (работы) муниципальных организаций», от 12.02.2015 № 912 «Об утверждении положения о платных услугах (работах) муниципальных организаций», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Установить:

1.1. Предельные максимальные тарифы на платные услуги, относящиеся            к приносящей доход деятельности, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования спортивной школой олимпийского резерва «Олимп», зафиксированные в прейскуранте № 10-07-01/14, согласно приложению 1.
1.2. Предельный минимальный тариф на платную услугу, относящуюся              к приносящей доход деятельности, оказываемую муниципальным автономным учреждением дополнительного образования спортивной школой олимпийского резерва «Олимп», зафиксированный в прейскуранте № 10-07-02/2, согласно приложению 2.

2. Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования спортивной школе олимпийского резерва «Олимп» издать приказ об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, размер которых
не должен превышать предельные максимальные тарифы на платные услуги, установленные подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города
от 24.05.2022 № 4061 «Об установлении тарифов на платные услуги, относящиеся к приносящей доход деятельности, оказываемые муниципальным автономным учреждением спортивной подготовки спортивной школой олимпийского резерва «Олимп».

4. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

Глава города                                                                                            М.Н. Слепов
Приложение 1
к постановлению
Администрации города

от ____________ № ______
Прейскурант № 10-07-01/14.
Предельные максимальные тарифы на платные услуги, относящиеся
к приносящей доход деятельности, оказываемые муниципальным
автономным учреждением дополнительного образования спортивной
школой олимпийского резерва «Олимп»
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф
без НДС, (руб.)*
	Тариф
с НДС,
(руб.)

	1. Предоставление услуг плавательного бассейна
	разовое посещение,
45 минут, 1 человек
	-
	325,00

	1 посещение по абонементу, 45 минут, 1 человек
	-
	325,00

	месячный абонемент,
12 посещений по 45 минут, 1 человек
	-
	3 900,00

	2. Проведение индивидуальных занятий в плавательном бассейне:

	2.1. Для занимающихся
в возрасте младше 18 лет
	1 занятие, 45 минут,
1 человек
	2 085,00
	-

	2.2. Для занимающихся
в возрасте 18 лет и старше
	1 занятие, 45 минут,
1 человек
	-
	2 500,00

	3. Проведение групповых занятий в плавательном бассейне:

	3.1. Для занимающихся
в возрасте младше 18 лет
	1 занятие, 45 минут,
1 человек
	350,00
	-

	1 посещение по абонементу, 45 минут, 1 человек
	350,00
	-

	месячный абонемент,
12 посещений по 45 минут, 1 человек
	4 200,00
	-

	месячный абонемент,
24 посещения по 45 минут, 1 человек
	8 400,00
	-

	3.2. Для занимающихся
в возрасте 18 лет и старше
	1 занятие, 45 минут,
1 человек
	-
	450,00

	1 посещение по абонементу, 45 минут, 1 человек
	-
	450,00

	месячный абонемент,

12 посещений по 45 минут,

1 человек
	-
	5 400,00

	месячный абонемент,

24 посещения по 45 минут,

1 человек
	-
	10 800,00

	4. Пользование спортивными тренажерами
	разовое посещение,
60 минут, 1 человек
	-
	315,00

	1 посещение по абонементу, 60 минут, 1 человек
	-
	315,00

	месячный абонемент,
12 посещений по 60 минут,                            1 человек
	-
	3 780,00

	разовое посещение,
90 минут, 1 человек
	-
	473,00

	1 посещение по абонементу,                            90 минут, 1 человек
	-
	473,00

	месячный абонемент,
12 посещений по 90 минут,                            1 человек
	-
	5 676,00

	5. Предоставление услуг пользования уличными спортивными площадками**
	1 посещение, 60 минут,

для группы посетителей
посетителей

	-
	1 000,00

	1 посещение, 90 минут,

для группы посетителей
посетителей
	-
	1 500,00

	6. Посещение сауны с бассейном:

	6.1. В будние дни с 09.00 до 16.00
	1 посещение, 60 минут,
для группы до 6 человек
	-
	2 220,00

	доплата за 1 человека сверх нормативной численности,                              1 посещение, 60 минут
	-
	370,00

	6.2. В будние дни с 16.00 до 24.00, в выходные
и праздничные дни
	1 посещение, 60 минут,
для группы до 6 человек
	-
	2 460,00

	доплата за 1 человека сверх нормативной численности,                                  1 посещение, 60 минут
	-
	410,00

	7. Посещение солярия
	1 посещение, 1 минута,                                                     1 человек
	-
	40,00

	8. Посещение инфракрасной кабины
	1 посещение, 30 минут,                                             1 человек
	-
	550,00

	9. Посещение спортивных залов**
	1 посещение, 60 минут,
для группы посетителей
	-
	3 500,00

	1 посещение, 90 минут,
для группы посетителей
	-
	5 250,00

	10. Предоставление стола для игры в бильярд
	1 посещение, 60 минут,                                                  1 стол
	-
	700,00

Примечания:
* – согласно подпункту 4 пункта 2 статьи 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий с несовершенно-летними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.

** – муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» закрепляет
в приказе об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги наименования уличных спортивных площадок и спортивных залов.
Приложение 2
к постановлению
Администрации города

от ____________ № ______

Прейскурант № 10-07-02/2.
Предельный минимальный тариф на платную услугу, относящуюся
к приносящей доход деятельности, оказываемую муниципальным автономным учреждением дополнительного образования спортивной
школой олимпийского резерва «Олимп»
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф
с НДС, руб.

	Размещение (распространение) рекламной информации (за исключением стоящих рекламных конструкций*) в здании муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивной школы олимпийского резерва «Олимп»
	1 кв. метр
в сутки
	55,00

Примечание: * – правоотношения по установлению стоящих рекламных конструкций внутри объекта недвижимости регулируются нормами о договоре аренды имущества.

Исполнитель: специалист-эксперт отдела планирования и исполнения бюджета в сферах культуры, молодежной политики и спорта управления бюджетного учёта и отчётности Клименко Галина Анатольевна тел. (3462) 52-22-41